
 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE TREBALL 

 AL  DIA 

MANCOMUNITAT PENEDÈS-GARRAF 
  Febrer  2015                                                                                                                    Núm. 170 

 
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2014-2015  
ANY 2014-2015 OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE GENER FEBRER 
Nombre aturats  12.353 12.405 12.268 12.379 12.261 
TAXA D’ATUR %  15,98 16,05 15,87 16,01 15,86 

 * NOTA:  taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la població activa local estimada de l’any 2014. 
 

ATUR REGISTRAT PER SEXE I EDAT  
 
GARRAF 

< 25 ANYS 25-34 ANYS 35-44 ANYS 45-54 ANYS 55 I MES ANYS TOTAL  
TAXA 

ATUR % 
HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES  

CANYELLES 10 13 19 28 52 59 44 45 46 48 171 193  15,49 
CUBELLES 29 28 77 116 167 198 141 176 110 145 524 663  15,43 
OLIVELLA 10 7 24 30 38 54 40 43 25 38 137 172  15,48 
SANT PERE DE RIBES 117 83 246 272 372 408 368 410 286 305 1.389 1.478  18,16 
SITGES 37 23 116 118 178 188 200 252 170 216 701 797  9,90 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 241 189 501 523 726 796 787 802 636 835 2.891 3.145  17,58 
TOTAL COMARCA 444 343 983 1.087 1.533 1.703 1.580 1.728 1.273 1.587 5.813 6.448  15,86 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I ACTIVITAT ECON ÒMICA 

GARRAF SENSE  
ESTUDIS 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

INCOM. 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

COM. 

PROGR. 
FORM. 
PROF. 

EDUCACIÓ  
GENERAL 

TEC. I 
PROF. 
SUP. 

UNIV. 1r 
CICLE 

UNIV. 2n i 
3r CICLE 

ALTRES 
ESTUDIS 

POST-SEC 
TOTAL 

CANYELLES - 6 30 46 234 30 5 13 - 364 
CUBELLES 5 42 114 156 707 78 36 49 - 1.187 
OLIVELLA 1 7 24 35 189 28 7 18 - 309 
SANT PERE DE RIBES 14 153 349 240 1.799 134 63 113 2 2.867 
SITGES 4 36 132 106 887 103 78 149 3 1.498 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 38 358 773 469 3.607 343 135 310 3 6.036 

TOTAL COMARCA  62 602 1.422 1.052 7.423 716 324 652 8 12.261 
 
 

GARRAF 
 

 
AGRICULTURA 

 

 
INDÚSTRIA 

 

 
CONSTRUCCIÓ 

 

 
SERVEIS 

 

SENSE OCUP. 
ANTERIOR 

 
TOTAL 

 
CANYELLES 1 44 45 261 13 364 
CUBELLES 10 101 151 893 32 1.187 
OLIVELLA 4 43 20 226 16 309 
SANT PERE DE RIBES 68 299 442 1.908 150 2.867 
SITGES 7 131 115 1.205 40 1.498 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 107 694 778 4.135 322 6.036 
TOTAL COMARCA  197 1.312 1.551 8.628 573 12.261 
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EVOLUCIÓ DEL NOMBRE D’AUTÒNOMS A LA COMARCA DEL GAR RAF  

(4 quart trimestre 2014)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GARRAF 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

CANYELLES 330 334 351 348 364 367 

CUBELLES 881 867 890 868 894 944 

OLIVELLA 266 271 268 270 292 296 

SANT PERE DE RIBES 2.144 2.112 2.073 2.023 2.038 2.143 

SITGES 2.370 2.377 2.365 2.362 2.420 2.540 

VILANOVA I  LA GELTRÚ 3.973 3.890 3.804 3.770 3.750 3.915 

TOTAL COMARCA 9.964 9.851 9.751 9.641 9.758 10.205 

         NOTA:  a partir de gener de 2008, el règim especial agrari per compte propi s’integra en el règim especial de  
        Treballadors autònoms  

 
 

   NOMBRE D’AUTÒNOMS PER ACTIVITATS ECONOMIQUES (4 quart trimestre 2014)  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
GARRAF 

 
AGRICULTURA 

 
INDÚSTRIA 

 
CONSTRUCCIÓ 

 
SERVEIS  

 
TOTAL 

CANYELLES - 17 90 260 367 
CUBELLES 6 61 159 718 944 
OLIVELLA 5 15 44 232 296 
SANT PERE DE RIBES 19 146 340 1.638 2.143 
SITGES 10 101 213 2.216 2.540 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 43 223 497 3.152 3.915 
TOTAL COMARCA 83 563 1.343 8.216 10.205 

        CCAE-2009 
      FONT: Xarxa  d'Observatoris  del Desenvolupament  Econòmic Local. Diputació de  Barcelona a partir de les  dades   
     del Dpt. d’Empresa i  Ocupació de la Generalitat de Catalunya. 

9.964 9.851 9.751 9.641 9.758 10.205
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